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«Ændringsforslag, som gaar ud paa at lade hele 
dette, som-det blev kaldt,-store, kostbare Apparat 
med det stedlige Tilsyn helt udgaa af Loven, 
mulig kunde tjene som Kompromis ligeoverfor 
det andet Thing Det Laboratorium som det ærede 
Medlem og flere andre ærede Medlemmer jo ville 
indskrænke Loven til midlertidig at indføre og be- 
sscettes med 3 Teknikera vil, selv om det bliver til 
Virkelighed; efter min Overbevisning ikke udrette 
Noget i den Retning; som de Herrer vente sig 

deraf. Det ev navnlig klart, at et Laboratorium 
med 3 Teknikeres vil have fuldt op at gjøre med 
de retslige Undersøgelser, der blive tilftillede dems 
Det vil i Reglen blive de 3 Teknikertz de være 
-nok faa dygtige og nok saa hurtig reisende, umu- 
ligt at foretage« nogen Ilndersvgelfe tidensor deres 
Laboratorium og navnlig at føre Tilsyn med den 
Uendelighed af Udsalgssteder og Fabrikey som 
findes hele Landet over, og jeg vil endda ikke sige 
at foretage en Undersøgelse deraf, men endog at 
skaffe sig blot det allerløseste Begreb om, hvad 
der sælges, ogi Beskasfenheden af de Varer, der 
der forhandles. Æredes Medlemmer stille derfor« 
disse 3 Mænd en efter «min Overbevisning fuld- 
stcendig "uløselig Opgave; naar de tillige ville-for- 
lange»af dem, atsde foruden at foretage Under-. 
søgelser ogsaa skulle danne sig ved at se Tingene 
rundt omkring i Landet en Mening omsMaadem 
hvorpaa de forskjellige Forfalskninger for-egne; og: 
i hvilket Omfang disse ske. Derfor har Par-sor- 
slaget, og derfor have oiE Andre ntentx at man; 
ikke skulde stille et bestemt Antal op i Loven, der 
skulde anscettessved dette Laboratorium, men over- 
lade det til-Afgjørelse paa  Finantsloven. De 
Herrer- maa jo dog ogsaa vist give mig Ret i, 
nt hvissFerretningernes Antal bliver- stort, og 
som Følge deraf« Antallet af de ved Laboratoriet 
Ansatte maa forøges»«ville ogsaa Jndtcegterne af 
Laboratoriet blive-større, og atsdet ikke er usand- 
synligt, at Udgifterne til det forøgede Antal af 
Ansatte ved Laboratoriet ville kunne dække-S, ialt- 
-fald for den allervcesentligste Del, ved » den for- 
øgede Indtægt, som Laboratoriet vil give. 

Skidt-ny: Med Hensyn til Laboratoriet 
vilde jeg netop have gjort de Benicerkningetg som 
det ærede Medlem, som nu satte sig, fremkom 
med. Tanken om et midlertidigt Laboratorium er 
en Tanke, som jeg virkelig ikke fatter; thi det er 
klart, at ikke alene med Hensyn til denne Lov, 
men ogsaa med Hensyn til Gistlvven vil et Lade- 
ratorium være« aldeles nødvendigt, og -det er en 
Sag af den Beskaffenhed, at er det nødvendigt 
idag, vil det ganske vist være endnu mere nød-- 
vendigt om flere Aar; «det er altsaa Noget, som 
aldrig nogensinde bør kunne faae Navn af Midler-- 
tidigts 홢 Med Hensyn-til sAnseettelsen af disse 

ncmikckcsstcxt jeg henholde mtg tit, hvad den 
svarede sidste Taler yttrede. Hvad jeg egentlig 
vilde sige, var en Bemærkning til det ærede Med- 
lem sor« Præstø Amts 3die, Valgkreds (Leth). 
Han fremhævede blandt de Undersøgelser, der 
vare foregaaeda dem, som« have fundet Sted i 
Slutningen as 1880. Jeg veed ikke, om det kan 
have været noget aldeles Tilfceldigtz at det ærede 
Medlem nævnede netop dette Halvaay hvor der 
ikke fandtes nogen Forfalskning men jeg vil dog 
tillade mig at gjøre opmærksom paa, at det gode 
Resultat as Undersøgelsen i 1880 er en Følge 
af de Undersøgelser, der sandt Sted i Frederiks- 
berg fra April 1876 til Slutningen af "1880. 
Z det Tidsrum var der undersøgt Mælk hos 500 
saa at sige Mælkebønder og Fløde hos 188 
Forhandlere as Flødez og der blev opdaget 31 
Mælkeforfitlskttinger og 33 Flød»eforfalskninger, 
Mwikesorfalskningertte vare næsten allesammen 
trufne hos Minderne, Flttdeforfalskningerne hos 
de--Handlende. D e t  er altsaa fra 18767홢홢1880. 
Nu komme vi til den første Halvdel af 1880; 
da blev der igjen foretaget Undersøgelser, men da 
traf man slet-Engen. Det er altsaa rigtigt,- som 
det ærede-Medlem bemærkede; men jeg tror, at 
det maa staa klart for Enhver, at dette var en 
Følge as de Undersøgelser, som vare foregaaede 
de tre foregaaende Aar. I  Slutningen, sidste 
Halvaar af 1880, undersøgte man igjen og fandt 
heller ingen. Det er altsaa Resultatet; men det 
staar ganske klart for mig, at det gode Resultat 
er en Følge af de foregaaende Undersøgelser. 홢-홢홢 
Med Hensyn til de Mulkter, som allerede ere 
nærme, saa-har det ærede Medlem for Odense 
Amtswlste Valgkreds (Koch) dog vist overset det 
meget interessante Faktum, som er fremhævet i 
den meget omtalte Bog. Det var en Mælk» 
Undersøgelse, hvor man, for at man kunde komme 
til et aldeles sikkert Resultat, lod Nialkningett 
foretage i Stalden under Politiets Opsyn, og man 
kom derved til det Resultat, at Forfalskningett 
havde givet et Udbytte fra 4홢홢6 Øre pr. Por- 
Vi vide nu, at de saakaldte Mælkebøttder 홢- det 
er-egentlig ikke »Bønder« i dette Ords gamle 
Betydning, det er Bønder, som handle med Mælk, 
dog forresten sjelden fra deres egne Køer, men 
de kjøre rundt og kjøbe Mælk hos andre Vxmder 
홢홢홢홢 siger jeg, daglig bringe hver en 500홢홢700 
Potter til Kjøbenhavn, og jeg tør ganske sikkert 
paastaa, at det er de allerfærreste, der bringe 
under 200 Potter om Dagen. Her have vi et 
simpelt Regnestykke: Analysen siger, at Extrasow 
tjenesten er 4홢홢6 Are pr. Pot; lad os nu tage 
et Mellemtal: 5 Ore pr. Pot Extrafortjetteste ved 
Forfalskning; det udgjør for 200 Potter 10 Kr. 
om Dagen og over 3,600 Kr. som Aaret. Det 
maa da staa klart, at det er Forfalskninger, som 

tre 


